

Bilag 2: Orientering om nye projekter finansieret med eksterne midler

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fået bevilget eksterne midler til fem nye projekter. Notatet indeholder en orientering om formål, mv. med projekterne.

Midlerne er udmeldt af Arbejdsmarkedsstyrelsen henholdsvis den 1. februar 2012 (styrket indsats for at nedbringe sygefravær) og den 11. juli 2012 (øvrige fire projekter). Midlerne skal anvendes inden for de af Arbejdsmarkedsstyrelsen fastsatte rammer.

Projekterne iværksættes i efteråret 2012 efter Borgerrepræsentationens godkendelse af de bevillingsmæssige ændringer, der vedrører projekterne. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil endvidere udarbejde en udmøntningsplan for anvendelse af projektmidlerne. Udmøntningsplanen forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til godkendelse på et kommende møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Nye projekter finansieret med eksterne midler:

Indsats for sygedagpengemodtagere:

- Styrket indsats for at nedbringe sygefravær

Arbejdsmarkedsstyrelsen har udmeldt 3.947.000 kr. til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til en sporskifteindsats til sygedagpengemodtagere. Midlerne gives som en ekstraordinær bevilling til jobcentrene og skal anvendes til en særlig indsats.

Midlerne kan anvendes til at give sygedagpengemodtagere, som har udsigt til at ydelsen ophører og som ikke umiddelbart kan vende tilbage til arbejdsmarkedet, en ekstra, målrettet og helhedsorienteret indsats i form af en sporskifteplan- og indsats.

Aktiviteterne afvikles som udgangspunkt i 2012, dog med mulighed for videreførelse til 2013.

Midlerne er planlagt anvendt i sygedagpengecentret i 2012 og 2013 bl.a. med henblik på at imødegå pres på centret som følge af evt. ophør af TTA-projektet.

Indsats for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 3:

- Brug for alle – Indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere

Arbejdsmarkedsstyrelsen har udmeldt 12.901.000 kr. til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til en indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere.

Midlerne udmeldes inden for rammerne af initiativet "Brug for alle", hvor det langsigtede mål er, at borgere i målgruppen kommer i job eller ordinær uddannelse.

Midlerne kan anvendes til udgifter i forbindelse med initiativet Brug for alle, herunder indledende samtaleforløb, tværfaglig afklaring og udarbejdelse af indsatsplaner for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 3. Midlerne kan eksempelvis benyttes til lønudgifter og supervision.

Aktiviteterne afvikles frem til 31. juli 2013.

- Særlige indsatser

Arbejdsmarkedsstyrelsen har udmeldt 4.068.000 kr. til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til særlige indsatser.

Midlerne kan anvendes til virksomhedskonsulenter, der etablerer konkrete pladser på virksomheder til personer i matchgruppe 3 (fx praktikpladser) og /eller mentorstøtte for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 3. Midlerne skal anvendes til understøttende aktiviteter i forhold til Brug for alle.

Aktiviteterne afvikles frem til 31. juli 2013.

Indsats for nydanskere:

- Fastholdelse af nydanskere på arbejdsmarkedet

Arbejdsmarkedsstyrelsen har udmeldt 2.799.000 kr. til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med henblik på fastholdelse af nydanskere på arbejdsmarkedet.

Midlerne kan anvendes til kompetenceudvikling af tværgående teams og de jobcentermedarbejdere, der indgår i Brug for alle, om de udfordringer, der er relateret til arbejdet med nydanskere. Midlerne skal anvendes til understøttende aktiviteter i forhold til Brug for alle.

Aktiviteterne afvikles frem til 31. juli 2013.

- Forstærket indsats beskæftigelsesindsats for nydanske kvinder

Arbejdsmarkedsstyrelsen har udmeldt 1.774.000 kr. til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til en forstærket beskæftigelsesindsats for nydanske kvinder.

Midlerne kan anvendes til kompetenceudvikling af tværgående teams og de jobcentermedarbejdere, der indgår i Brug for alle, om de udfordringer, der er relateret til arbejdet med nydanske kvinder, og/eller mentorstøtte til nydanske kvinder i matchgruppe 3. Midlerne skal anvendes til understøttende aktiviteter i forhold til Brug for alle.

Aktiviteterne afvikles frem til 31. juli 2013.